B 4 facieb

faciebat. Ad hanc recepta classe, biduo fletit:
 aqua nulla potabilis in littore erat. Profecti
 itaq; in continentem ad x x. stadia dulcem re-
 pererūt. Postridie c. c. stadia emensi, Saran-
 ga ea regio appellabatur, classem littori appli-
 cuit: sed aqua à littore ad octo fermè stadia
 aberat. Digrediens inde Nearchus, ad Saca-
 lasim locum incultū peruenit. Deinde prateri-
 eis duobus scopulis, usqueadèò inter se coniun-
 ctis, ut nauium corpora utring; cautes stringe-
 rent, c. c. fermè stadia emensis, in Moronto-
 baris constituit. Ibi portus est ingens, in orbem
 situs, ac profundus, à maris tempestate tenuis,
 ceterū angustis fauibus. Hunc indigenæ Fœ-
 minarū portum appellant, à muliere, que pri-
 mum in his locis regnauit, denominatū. In ma-
 gnam uero iactationem clas̄is incidit, prateri-
 eis scopulis, antequam in portum peruenitur:
 sed scopulos circumlegere nimis durū uideba-
 tur. Postero die inde abiens, insulam quandam
 à sinistra pelago obiectam, nactus est: uerum
 ita propinquam littori, ut interiectum mare,
 non maris, sed fossæ potius speciem præsefer-
 ret. Eo die ad l. x. stadia nauigatum. erat in
 eo littore sylva, arboribus densa ac frequens:
 insula quoque, ex ipsa opaca. Sub lucem
 abiens, per angustias quasdam nauigabat.
 namq; maris aestus magnā partem in sicco relī-
 querat. Inde mēsis c. ex x x. stadijs, ad Araby

bū fluminis ostia constituit. Porus circa hunc
 magnus ac tutus erat: ceterum aqua ob hoc
 amarior, quod per ostia sese ingens mare illā
 cōraminat. itaq; ad L. X. stadia aduerso amne
 profecti, lacum dulcis haustus inuenere: indeq;
 assump̄ta aqua, ad insulā reuerti sunt. Insula,
 quā ad portum uergit, eminens est ac uasta: sed
 circa eam ostium atq; omnis generis piscium
 īgens copia, quibus se pescantes refouerunt.
 Hoc flumine India terminatur, has oras ex-
 tremi Indorum habitant. ulteriora proximā
 Oritae tenent. Ab ostio Arabij digressus
 Nearchus, Oritarum oras praternauigans, Pa-
 galis substituit: cum quidem ad C. C. stadia sub
 asperam rupem, non sine nauium iactatione,
 nauigasset. Sequenti die ubi illuxit, inde digre-
 diens, cum ad C. C. C. stadia nauigasset in Baca-
 na peruenit. Et quia littus eminentius ac so-
 pulosius erat, hoc longius à terra iaci ancoras
 iussit. Dumq; eò nauigat, magna uiuentorum
 subito coorta, cum uexaretur in alto clastic,
 naues tres desiderata sunt. nemo tamen eorum
 qui inuicem habebantur (quoniam haud procul à
 littore nauigabant) interiit. Digressus inde
 circiter secundam noctis uigiliam, C. C. ferēsta
 dys enauigatis, Comalam delatus est. Ciamq; na-
 ues ibidem conficitarentur concitato mari, ex-
 positis in terram milieibus castramentatus est.
 qui lōga nauigationis tedium fatigati, requiesce-

re aliquantum cupiebant. Ne uero Barbari in se impetum facere ex improviso possent, castra nullo circundebit. In hoc Leonnatus, cui Alexander Orientarum res mandauerat, magno prelio Orientis uicit, casis sex milibus, cum coru duobus: de exercitu eius non plus x vaequitibus, peditibus quoq; nō multis, et in his Apollophane Gedrosorum praefide. Sed hæc à nobis superioribus libris enarrata sunt: ex præter hoc, Leonnatum aurea corona ab Alexandre donation. Interea frumentum, uti Alexander mandauerat, à Leonnato in classem diuisum est. Refectis hoc loco nauibus, quas mari tempestas quassauerat, decemq; dierum cibariis imposuit, ex nauis (si quos maris eadebat) apud Leonnatum relictis: ex ijs qui cum Leonnato erant, nautilium numerum suppleuit. Mora inde classe, quingenta ferè stadia progressa, ex ad flumianum quicun Themerion vocant delare, ibidem classem statuit. Erat inixa exitum amnis stagnum circa litus, habitabant incola in exiguis quibusdam engurys: qui nisi classe, ne poteret re insolita ex noua, obstupuere, seq; ad litus gregatione contulerunt, ueluti pugnaturi, dum milites è nauibus egredierentur. Lanceas manu gerebant, sex ferè cubitorū, nulla cuspide praefixa: sed tantum praecutias, igneq; duratas. Erant enim circuer sexcenti, quos Nearchus ut uide

die in aciem constare, classem litoris intra teli
iactum appellat imperat, atq; in Barbaros sa-
gittas muti. namq; Barbarorum lancea pro-
pe erat crassitudinem ex longinquo haud habiles
erant. Tum ex militibus nandi peritos, ac lenti-
ter armatos, ad litus nando iubet contendere:
quiq; prius in solituina erat, adhuc in aqua
stans socium expectet, qui cum se iungat: nec
prius in Barbaros imperium facia, quam tota
phalanx triplici acie instructa sit. Quo factor,
eum ingenti clamore atq; impetu Barbaros
petant. At Barbari simulac uiderunt, & quod
è nauibus descenderant in seire, & è classe
procul sagittis configi, armorum splendore ex-
terriri, cum quidem ipsi inermes essent, confe-
stim in fugam uertorunt. Aliquot in ipsa fu-
ga cœsi, nonnulli capri, catari in montes proxi-
mos diffugerunt. Erant capimis unguis praec-
uti, ac duri, quibus pro ferro uiebantur: his pa-
fces occidebant, mollia ligna secabant, duriora
nerò lapidibus cadebant. neq; enim apud eos
nullus est ferri usus. Ferarum pelles ipsis pro uelti-
bus sunt. alijs grandium piscium densiores pelles.
per catera hirsutis, atq; horridi sunt. Eugeatis
Barbaris. Nearchus classem subduci, quassa-
tasq; naues reparari iussit: diebus quinq; quicci
datus, sexto die inde mouit. Cumq; ad c. c. c.
stadia processisset, in extremos Orinarum fi-
nes peruenit. Malanam cum locum indigena
noscant,

vocant, Orita procul à mari mediterraneo loca incolunt, uestitu armisq; Indicis uenient. Caterum linguam aliam arq; alios mores habent. Eiusdem est Nearchus hac navigatione primum ab Indi fluminis ostio, per Irrhabiorum oras, stadia mille: per Oritarū, M D C. Plura Oritas, scribit Nearchus non esse Indos, nec umbras eodem modo ferri; sed ubi introrsus in mare processerant, ipsas easdem umbras in meridiem conuertas uideri. cumq; diei medium sol obtinet, umbras in his locis nullas iacere. De stellis quoq; quoerunt prius altiores videbantur, aliis quidem penitus euancescere, alias terra propiores occidere: statimq; exoriri uisus illas, scilicet qua ante a semper apparebant. Et hac quidem nō temere Nearchus mihi uidetur scripsisse, nam ex Syene urbe Aegyptia, cum sol aestate tropicus est, putens in meridiem sine umbra ostenditur In Meroc quoq; eodem tempore umbra perpendicularis sunt. Consentaneū quinque ratione est, ex Indis ad meridiem uersis eadem illa accidere, presertim in mari Indico, quo magis id mare in meridiem inclinat. Sed hac haec tenus. Post Oritas uersus mediterranea Gedrosi habitant, quorum fines difficulter cun exercitu Alexander pertransire: pluraq; incommoda passus est, quam in tota reliqua expeditione Indica. Infra Gedrosos loca marinae accolunt iij quos Ichthyophagos vocant.

hi

hū pīscibus uiuunt. Eorum oras cum classe le-
 gens Nearchus, cum stadia D. C. processisset,
 Bagisaram peruenit. Portus in ijs locis erat
 ad receptum classis commodus: pagusq; Pas-
 ra, l. x. stadiis à mari remotus. Postridie eius-
 dei rupem quandam: altam atq; praeeruptam,
 longe q; in mare prominentem cum classe pre-
 teriectus est: defossisq; puteis, multam quidem
 aquam, ceterum saltam nactus est. Et eo qui-
 dem die in ancoris classis stetit, quoniam ad
 littus accedi non poterat. altero die in Colcas
 accessit, stadia ducenta emensus. Inde sequenti
 die mouens, cum D. C. stadia prosectorum esset, in
 calmis constituit: qui pagus littori vicinus erat.
 ex in eo palme aliquot cum cariois inventa-
 sibet de à littore ad c. ferè stadia insula
 quadam: nomine Carnina, eius pagi incola
 Nearcho munierū pīscēs ac oues attulerunt,
 quarion carnes. ait Nearchus sapore ab au-
 bus marinis non differre. nam ex ipse pecudes
 pīscibus aluntur, cum gramina nulla ea regia
 ferat. Ea quē secutus est die, cum ad c. c. stadia
 navigasset, classem ad littus egit. Pagus à ma-
 ri ad trīginta ferè stadia aberat, Cysam. uo-
 cant: littus adiectum, Carbim. Hoc loco parua
 quedam nauicula pīscatorie repertæ sunt, sed
 pīscatores nulli. Nam simulac conspexerunt ad
 littus adigi, destitutis nauibus, fugam arripue-
 runt. Erant in nulla copia erat; idq; iam classis
 decessit.

dcessē inceperat. Itaque dīreptis pecore, atque
in naues insposito, inde abiit: a circumiectus
promontoriam altum ac confragosum, ad c.
et l. stadia in mare porrectum, in portum
quendam tutum (*Biosarnam appellabant*):
dūuenit. Hinc scribit Nearchus, sumptron à se
navigationis in Carmaniam ducem Hydrā-
cem Gedrosum, operans suam pollicentem.
Quae inter hunc locum ac sinum Persicunt in-
teriacent; non sunt cursu tam diffidiora,
quam priora: ac cerei celebriora ijs oris,
quas ab Indis ieceli praterierant. Inde disce-
dens Nearchus cum classe, d. c. c. et l. sta-
diis ēmensis. Balomum littus renuit. Exinde in
pagum (*Barna vocant*) stadia abinde c c c c.
progressus est: in quo frequentes palmae et
hortuli, in quibz myrtos natae erant, mariq; flo-
res: ex quibus rustici sibi seria facere sole-
bant. Hoc primum in laco et cultae arbores,
et homines à fructuare aliquato remotores, co-
specti sunt. Deinde c. c. stadia ulterius pro-
fectas, in Dendrobosam peruenit. Cum autem
mare esset undosius, in ancoris iactabamur:
atque hinc secunda noctis uigilia mruens, ad
portum quem Cophanem nominant, perue-
nit: c c c c. stadia à Dendrobosa. Hic et
piscatores inhabitant, paruis uententes nauibus:
non agunt naues Gr̄ecorum more, remo ad
scalmū applicato: sed safforibus similes, aquas-
hinc

hinc atq; inde diuerberat. ibi⁹; nis multa aque
 pura ac dulcis inuenit a est. Inde post primam
 noctis vigiliam digrediens, Cyza adiit, cum ad
 DCCC. stadii nauigasset (erat id littus incul-
 tum ac desertū, & ante ipsum scopulus in ma-
 ri eminens.) Itaq; iactis ancoris, ibidē in classe
 coenauerunt. Inde enauigatis stadijs D. peruen-
 tum est ad parum quoddam oppidum in colle
 situm, h[ab]aud procul à littore. Quo uiso Near-
 chus circumiectos agros (quod uerisimile erat)
 colebat. Archie Pellecō locū improviso oc-
 cupandum inquit: quod putabat oppidanos no-
 nisi coactos, frumentum & ceteros commea-
 tus præbituros esse. repente in autem prælio non
 uideri capi posse, obsidione ac mōra opus esse.
 at iam frumenta deficere: existimare se ex stu-
 pulis procul uisis, regionem illam frugiferam
 esse. Cuius consilium cum Archias comproba-
 ret, ceteras quidem naues expediri imperat, ne-
 luci institutum cursum persecuturas: negotiūq;
 Archie dato, ipse cum una modò nani à
 reliqua classe digressus, ad oppidum accedit.
 Appropinquanti incolæ præter spem, uelu-
 ti amici, cian muneribus, thynnis uidelicet af-
 sis, occurruunt. Hi uero & cheiophagorion ult-
 imi, ijs quos primum inuenere moribus & ni-
 tri similes nisi, caricas quoq; & alios matu-
 ros fructus exhibuerunt. Quibus benignè acce-
 pris, cum Nearchus se uelle diceret urbem inui-
 sere,

fere, eius rei potestate facta, oppidum ingressus
 est. Ac primo ingressu, portulam duobus fidis
 sagittariis custodiendam dat: ipse cum duobus
 sociis modo, atq; uno interprete ascensis moen-
 bus. Archiam signo edico aduocat. Quin uiso
 confessim Archies classem urbi admouet: Ma-
 gistratus, haud morata, in mare, profiliunt. Quod
 cum Barbaris animaduerterent, ex animati, ar-
 ma sumere conantur. Si cum interpres, quem
 cion. Nearcho introisse diximus, clamitans di-
 ceret, frumentum classi dari oponere, si saluum
 oppidum uellent: negare illi primo, sibi frumen-
 ti copiam esse: deinde murū inuadere, uti Near-
 chium cum sociis expellant. Ceterum sagittis
 superne petui, retrocesserunt. Postquam uero
 agnouerunt, urbem seruari non posse, subeun-
 iam muros nauali exercitu, ad preces conuersi,
 Nearchum orare incipiunt, ut omni frumento
 quod in urbe esset acceptio, sibi urbiq; parceret.
 Quibus uerbis motus. Nearchus, Archia por-
 tas ac muros urbis occupare iusso, per urbē di-
 mittit qui frumenta conquirant, uide autq; ne
 ea oppidani celent. Farina multiam ex piscibus
 ab his contritis ostenderunt, tritici autem asque
 hordei parum, farina ex piscibus pro pane uti
 bantur, triticeo pane pro obsonio. Ex quibus
 parte accepta, Nearchus cum classe uicerius
 ire perrexit. Scenanigans, peruenit ad rupem
 quam Bagiam uocant, quam incole vulgaue-
 rant

rant Solis sacram. Atq; inde circiter secundam noctis vigiliam soluens, Talmenam adiye, porcum à uenit tution, ad M. stadia à Bagia longinuum. Inde in Canasim urbem desertam, stadia abhinc fermè cccccc. prouectus est: ubi patrem quendam manu factum repererunt, quem palma agrestes desuper nata contexerant: quarum cacuminibus, utpote tenerioribus, excisis, è quibus famem sustentarent, (iam enim classi frumentum defuerat) abierunt: ac iam fame laborantes, cum eo qui secutus est die ac nocte nauigassent Nearchus ante littus desertum naues in ancoris statui iussit: ueritus, ne si in terram descenderent, multi radio nauigationis classem destituerent. Inde soluens, cum ad septies centena et quinquagesies stadia nauigasset, iuxta montem quem Canatem nuncupant, noctem egit, stadijs deinde DCCCD. emensis in Taisos delatus est: ibi pagi quidam exigui ac deserti erant. ubi aliquantum caricarum, et camelos v. i. repererunt, quorum interfectorum carnis famem pepulerunt. Sub lucem Nearchus cum classe digressus, cccccc. inde stadia in Dagasira peruenit, quem locum pauci quidam pastores inhabitant. Deinde stadijs c. supra mille enauigatis, in fines Ichthyophagorum delatus est, in magna rerū necessariarum penuria. Erat in his locis promontorium, longe in mare extensum: unde et clas-

C sens

scim terre non admoneris ex in ancoris stare
iussit. Magnitudo ora Ichthyophagorum pau-
lo plus dena millia stadiorū complectitur. alun-
tur piscibus, unde ex nomen sortiti sunt: sed
pauci eorum pescantur rari enim sunt, qui aut
naues habeant, aut pescari sciant: pescum co-
piam maris recessus præbet. Aliqui eorum re-
tia habent, tanta magnitudine, ut ad stadios
duo pertendant: ea ex palmariis folijs sexunt,
quibus contortis pro lino utuntur. Piscium eos
qui sunt molliores, crudos, ita ut capiunt, man-
dant: maiores autem ex durioribus, in sole tor-
rent: deinde tostos conterunt, ex quibus uelutū
panem conficiunt. sunt qui ipsum puluerem tri-
ticea farina inspergant. Ea quoq; animalia,
qua cum his simul ususint, eodem cibo nueriun-
tur. Illamq; regio arida est, nec gramen ubi-
bon producit. Magnum etiam in his locis oan-
erorum, ostrarum, conchyliorum um capiunt.
Gignit ex ea regio suapre natura saltem, ex
quo oleum conficiunt. Alij soluidines incor-
bunt, nec arborem nec fructum ullum ferentes:
Ex his ex piscibus tantum uituntur. Alijs al-
iquantum agri sationalis est. hiq; friuentu ac-
bus condimento quodam utuntur: pisces pro-
pane sunt. Domos in hunc modum edificant.
qui paulò dñiores sunt, balenarum ossibus
grādioribus pro materia uenit, ex crassiori-
bus portas faciunt: cetera multundo è spinis
cornicis

corundem piscium sibi domos construunt. Cete pragrandia, arq; immensa magnitudine, ex alerius generis pisces multo maiores in Oceano, quam in nostro mari nascuntur. Scribit Nearchus, cum aliquando huiuscmodi monstorum præter nauigaret, iam am aquarum uim efflando in coelum eructasse, ut qui in manibus erant, attonitis similes consticerint, ignariq; nam tanta molis causa esset. Cumq; edicti fuissent à navigationis ducibus, hos pisces esse, remos è manibus præ metu excidisse: postmodum oratione confirmatos, insisse naues aduersis priors ueluti nauali certamine contra belluarum corpora inferre, atque ingenti strepitu remos impellere, paruoq; interuallo disiunctos nauigare. cumq; belluis appropinquarent, nociferatus quammaximos in coelum edere, tubaq; canere. Quod cum strenuè fecissent, cete, qua iam appropinquare nauibus uidebantur, ingenti fono strepituq; conterrita, se in profundummersisse acq; paulo post ex aquis emergente, atque undarum cumulos uomitantia, à puppibus conspecta. inde multiplicem plausum à nauticis copijs datum, uchemenierq; lundaram Nearchi prudentiam. Aliqua cum ad littus appelluntur, recedente aestu in uadis hascere: alia fluctis iactata, quasi naues tempestate uicta, in terram deferuntur: ex quibus puerfactis, ossa ad domos adificandis

C . 2 leg

legunt. Offa laterum grandiora pro tabulis sunt, minora pro asseribus, maxillarum ossibus pro portis utuntur: cum quidem multa eorum quinque et x. x. cubitos magnitudine excedant. Dum Ichthyophagorum Nearchus oras praeeruehit, cognovit insulam quandam in eo mari esse, c. fermè stadijs à littore distan-tem. hanc incultam, sacramq; soli indigenæ arbant. Nosalam nomine: nec à quoquā adi-ri quam si quis imprudens adeat, non amplius apparere. Sed et Nearchus auctor est, nauim quandam ē suis, qua Aegyptiū uehebantur, haud procul ab hac insula oculis omnium cre-pteram esse: affirmasseq; navigationis duces, Aegyptios ingressos, haud dubie euauisse: sc̄q; eum nauim unam cum mandatis. mittere uoluisse, quæ insulam obiens, amicos socios uoca-ret, descensu in insulam abstineret. Cumq; nemo proficiisci auderet, cō cōtendisse, ac nauitas com-pulisse uel inuitos nauem appellere: sc̄q; in eam descendisse, ut uana esse ostenderet, quæ de ea insula indigenæ uulgauerant. Alia quoq; hu-iuscemodi fabula de hac insula ferebatur, inco-luisse eam Nereidum unam (nomen ignotum) commusceri omnibus uiris solitam, qui nauem casu aliquo ad insulam appulissent: quos postea in pisces conuersos, in mare mittebat. solem ei ob hanc rem iratū, ex insula demigrare ius-sisse. non aduersari soli: sed rogasse, uti sibi in-sue

situs uoluptraris appetitus adimeretur. solem postulatis eius annuisse, ac deinde quos illa ueneficio in pisces uerterat, rursum ex piscibus in homines uertisse: à quibus Ichthyophagorū genus ortum, ad Alexandri tempora peruenisse. Ceterum ex his refellendis, que refellere facile erat, non multum laudis Nearcho tribendum puto. Supra Ichthyophagos Gadrosy in mediterraneis agunt, regione utiq; aspera et fabulosa. Quibus in locis, uti superioribus libris expositum est, Alexandri exercitus, ipseq; Alexander multa incommoda iniulit. Postquam uero ex Ichthyophagis in Carmaniam peruentum, ante promontorium quoddam ancoras iaci Nearchus iussit. nam ex promontorium praruptum, ex mare aliquantum commorum erat. Exinde sublatis ancoris soluens, non amplius ita directè ad occasum, sed inter occidentem ex septentrionem nauigare coepit, proris nauium aliquanto magis ad septentrionem spectantibus, ex ita Carmania arboribus fœcundior magisq; frugifera est quam Ichthyophagorum ex Oritarum regio, preterea ex aquis abundantior. Cumq; in eam partem, quā Padichorum uocant, peruenisset, ibi classem statuit: erant in eo loco uires, ceteraq; pomifera arbores, prater oleas. inde ad D C C E. stadia progressus, in latus desertum classem appulit. Inde erat cernere rupem ingentem in marea.

proutem, unius ferè dici (ut videbatur) nadi-
 gariane, quam locorum gnari Macetam ap-
 pellari aiebant. inde cinnamomum, & alia
 huiusmodi odoramenta in Assyrios aduchi.
 Ab eo littore, in quo classem iactare diximus,
 atque ab ea rupc, quam è regione videbant in
 mare protendi, quemadmodum Nearchus sen-
 tit, & ego existim, finus Perficus introrsus re-
 cedit, quem mare rubrum appellamus. Ad
 hoc promontorium Onesicritus classis gubernat-
 or nauigare iubebat: sed Nearchus uetus, non
 esse missam in ea maria ab Alexandro iecir-
 co classem, quod nō posset totum exercitum in-
 columnam traducere: sed quod considerari sole-
 bat, oras, stationes, portus, atque insulas, que in
 his locis extarent: sinusq; & oppida maritima
 explorari, que sit regio ferilis, que sterilis: non
 debere eos mandata regis praecire, appropin-
 quante maxime laborum fine, ac necessaria-
 rum copia suppetere. timendum esse, quod pro-
 montorium illud in meridiem tenderet, ne qua
 in terram desertam & aquarum indigam, a no-
 sole exustam incideretur. Nearcho omnes as-
 sensi sunt: quo consilio mihi uidetur classem fer-
 uasse, namq; eam rupem, ut loca circumiecta,
 aquarum penuria laborare, uastasq; solitudi-
 nes circumiectas, fama est. Inde igitur soluta
 classe, non procul à terra nauigans, cum ad sta-
 dia D C C. progressus esset, Neopteranum per-
 venie

venit : atque inde c. stadia emensis, ad Aeneum fluminum (regio Armozia vocabatur, cultura iam ex omnium fructuum praterquam oleae ferax) peruenit. Hic in terram egressi, cupidè requiescebant à laboribus, quos mulcos in mari ad ea loca nauigando adierant. Cumq; eorum aliquot aliquanto procul à littore secesserent, uti ea loca quò uenerant explorarent, repertus est ab his homo Graco habiu, lingua Graca : ad cuius conspectum illacrymatos ferunt, quod tot periculus ex laboribus defuncti, hominem in his locis Gracion, uocemq; Graciam tum prium audirent. Qui interrogatus quis'nam esset, unde accederet, sè Gracum hominem ab Alexandri castris, qua haud procul abessere, aberrasse respondit. Quo audito, confestim incredibili letitia ex clamore ad Nearchum perductus est. Ex eo cognitum, non plus dierum quinque iter à mari regia castra remota esse. Ab eodem preses ab Alexandro ei regioni propositus, ad Nearchum adductus : quem ubi Nearchus allocutus est, adeundi regis consiliorum cepit. Post hec ad classem reuersus, postridie mane naues subduci imperat, ut longa nauigatione quassata reficiantur, ex naualium copiarum partem in tuo relinquat, fossam præterea, ex duplaci aggerem à fluminis ripa ad litus perducat, ex luceo muro circummutat.

C + Dm

Dum à Nearcho hac aguntur, regionis præses
gratum se facturum Alexandro sciens, si ei de-
classis aduentu suspenso, in columnis aduenisse
nunciatet, & Nearchum ad se compositis re-
bus profecturum: confessim quā breuius iter
erat, id regi nunciatum misit. Et quamvis Alex-
ander non satis fidei nuncio haberet, sicut
mam tamen latitiam ex eo cepit. Postquam
alius atque alius dies transiit, consideranti sibi
diem quo nuncius ad se profectus erat, non iam
amplius id credibile uidebatur. namq; alij post
alios nuncij à se ad Nearchum missi, nihil de
Nearcho renunciatum redierant. Itaque ho-
minem tanquam mendacem comprehensum,
in custodiam tradi imperat: haud dissimulata
tristitia, quā ex falso (ut existimat) num-
cio concepisse uidebatur. Interim qui ad Near-
chum à Rege missi fuerant, cum equis & uehi-
culis, Nearcho & Archiae ceterisq; comiti-
bus aduentibus obniuam facti sunt. nec ta-
men primo conspectu illos agnouerunt, adeò im-
mutata facie uidebantur, capillo ac barba
promissa, macilenti, squalidi, ac pallore confe-
cti. Interrogans Nearcho, & ceteris, ubinam
esset Alexander responderunt, locum demon-
strantes, & nihilominus iter suum ad mare
persequebantur. Cumq; pergerent, conuersi
ad Nearchum Archias hos homines (inquit)
existimare, ad se inquirendos ab Alexander
missi

missa et maxime conjectura, quod hi eadem
via, quam ipsi uenerant, proficisciabantur. Nec
mirandum esse, si ab eis agniti non sint, pro-
pter squalorem atque illuuiem: reuocandos, at-
que interrogandos esse quo uadant. Qui reuoca-
ti; cum se ad Nearchum proficisci ab Alexan-
dro respondissent: ait Nearchus, habere illos
quos quercent, se Nearchum esse: itaque sibi
iuineris duces in castra ad Regem essent. Qui
mero quodam gaudio affecti, ijs in uochicula
exceptis, ad Regem proinuis reuerteruntur. Qui-
dam in castra ad Regem praecurrunt: qui cum
Nearchum et Archiam cum quinque modo
comitis adesse nunciassent, ceterum de classe
se nihil scire dicerent, ne classis his paucis ser-
uatis perisset, in suspicionem incidit. Quapro-
pter non tantum laetitia ex incolore Nearchi
et Archie reditu, quantum doloris ex opi-
natio classis interitu cepit. Nec dum hic sermo
desierat, cum Nearchus et ceteri apparere
coeperunt. Quos eum Alexander uideret ad se
ire, tam misérabilioris ac totius corporis ha-
bitu: hoc magis uera esse existimauit, que de
classe amissa sibi ipse persuaserat. Propiores
deinde factos, humanissime complexus. Near-
chum seorsum abducit. cumq; obortis praedes-
serio suorum lacrymis, aliquandiu silere per-
rexisset, tandem respirans ait: Post quam et ipse
et Archias sani reuerterentur, minus mali esser-

cō sed

sed seire se cupere, quoniam modo classis ac nat-
nalis exercitus perijset. Tum Nearchus, cogni-
ta doloris causa: Rex (inquit) ex classis, ex
nauis exercitus, tibi salvi sunt. Quo, audito,
magis propter insperata rem effusis lacrymis,
ubi naues essent percontatus est. Cui cum Near-
chus, ad Anatolim flumen, ibi reparari, respon-
disset: per Iouem Graecorum (dixit.) ex Am-
monem Lybicum, se magis seruatae classis num-
cio, quam rotius Asia imperio gaudere. eam
namque calamitatem, omnem sibi felicitatis
sue fructum ablaturam fuisse. Tum prouincia
prafes, qui falsa nuntiasset de Nearcho creda-
tus, in custodiam traditus fuerat a Rege, di-
missus est. Post hac Alexander Ioui seruato-
ri, sive Herculi, Apollini malorum depulsori,
Neptunoq; ac caeteris dys qui mari praesunt:
Iudosq; gymnicos ac musicos edidit, pompaq;
induxit. Imprimis autem Nearchus omnibus
spectabilis incedebat, scris ac floribus ab omni
exercitu in eum coniectis. Perfectis Iudis Ale-
xander Nearchan alloquitur: ait enim, Sta-
tuisse se alio non summittere, qui classem susas-
perducatur: uelle illius laboris ac periculo parce-
re. Ad quem Nearchus parvum se esse, qui
eius imperio obsequatur: atque ita fieri opor-
tere. Caeterum si voluntati sua morem gerere no-
luerit, hanc sibi prouinciam eripi non passu-
sum: neque aliij gloriam suam, quam iam propè
par-

partim haberet traditionem. Adhuc loquenterem, tacere, ac bono animo esse Rex iubet: non ignorare sc̄ profissus, quantum ei deberet. Itaq; cum ad naues remittit, dabo modico (tanquam per pacationē ex amitam gentem) praesidio. Ceterum ex hoc iter ad naues, non absq; labore & discrimine ab eo confectum est. Barbari enim quos uel spes præde, uel meritis conuocant rat, muriciora loca Carmaniae regionis tenebant. nam satrapes eorum Alexandri mandato interficti fuerat: Ile polemisi autem, qui in demortuā locum successerat, nōdum satis obsequentes imperio suo Carmanos habebat: iūq; sepius eodē die Gracos inuaserat, alijs ac mox alijs Barbaris se se inferentibus. atq; ira cum labore ac periculo ad classem iādem peruenient. Ebi Nearchus Ioui seruatori sacrificio facto, certamen gymnicum exhibuit. Post hec deduxit classē, inde soluit. transmissaq; insula quādā breui, & inculta, nomine Organa: in aliam insulam minorem, cultamq; (Oaractam uocant) peruenit; c c c stadia ab eo loco unde moneras emensus. Vites in ea plurime ac palma erat, & uarij fructus. lōgitudo stadia DCCC. caput: eiusq; insula regulus Amazones. Susas usq; tū Nearcho nauigauit, sicq; ducē eius nauigationis exhibuit. In hac insula aiebat sepulcrū ciue extare, qui primus imperium insule tenuisset: Rubro nomen fuit, à cuius nomine mare illud

illud Rubrum appellatum. Ex eo loco ad c. c.
stadia Nearchus cum classe progressus, in aliam
eiusdem insula stationem deuenit. Vnde alia
quædam insula prospectabatur, quadragena
summum stadia ab hac remota: que Neptuno
sacra, et inaccessibilis esse ferebatur. Sub au-
rorâ inde abiit. Sed cum se aestus uehemens in
Oceanum refudisset, tres nanes, que terra pro-
pinquiores erant, in uado hædere, ceteris diffi-
cultur inde extractis. Itaq; postea aliore ma-
ri nauigare, classemq; fistere perrexerunt. Ce-
terum paulo post ingerente se rursum estu, tres
ille que uadis hæderant, et ipsæ deductæ, ad
ceteram sese classem contulerunt: que x l. sta-
dijs emensis, in alia insula, c. c. c. stadijs à con-
tinente remota, substantiæ. Inde relicta ab leua
insula quadam deserta, ad Pyloram insulam
delatus est. in ea exiguum oppidum Dodonem
appellabant: in quo nullius rei præterquam
aqua et piscium copia erat. nam et hi quoq;
oppidani, ob inopiam ceterarum frugum pisces
bus aluntur. Nanq; soli natura sterilis erat, ac
nullius frugis ferax. Exinde c. c. c. stadijs ena-
uigatis, peruenientem est ad promontorium longe
in mare porrectum. Soluta inde classe, Near-
chus littori propinquam insulam inculam Ca-
ream, quam Mercurio ac Veneri dedicatam
ferebant, adiit, c. c. c. stadijs confectis. In hanc
insulam autem annis singulis à vicinis populis
oues

Oves & capras Mercurio ac Veneri consecratae, transmiti: easdem postea diurnitate temporis ac solitudine efferatas, hominum conspectum effugere. Ad hunc usque locum Carmanni tenent: quae deinceps sunt, Persae habem. Longitudo Carmane ora, stadia D C C. supra tria millia continet. Vivunt Carmani Persarum more: nam Persidi finitimi sunt, iisdemq; armis in bello utuntur. Soluta inde classe Nearchus oram Persidis prateruectus, ad Caicandrum insulam, x L. stadia nauigavit, ubi insula brevis opposita portum efficit. Inde in insulam cultam deuenit, in qua marginatas reperiit, quemadmodum in mari Indico, Nearchus scribit. Eius insulae promontorio emenso, ad L. abinde stadia statio classi reperita est. Inde ad montem excelsum (Ochus non men erat) accessit: et in eo portus immobilis, quem pescatores habitant. Exinde in Apostanis uectus est, c c c c. et L. stadiis confectis. Nausicula complures ibidem erant. Supralitus uero ad L x. stadia pagus: hinc et in sumum multis uicis celebrem itum est, stadiis c c c c. decursis: classis ad latus montis, qua parte ad planiciem declinabat, constituta est. In eo et palmae multa creuerant, et alia que cunque pomorum genera nascuntur. Inde in regionem exultam, stadia maxime D C. profecta classe, ad exitum exigni fluminis (Oreou nomen

women erat.) accessu difficultis in amnem ingratis fuit. nam maris astus os eius coartauerat. Inde mouens Nearchus, cum stadia circiter D C C C . nauigasset, ad stracion amnem delatus, in ipso flumine classem continuo. Sed neque huius amnis ingressus facilitis fuit. Omnis hac nauigatio per Persidem, loca plurimam uadofa ac palustria sunt. Hoc loco Nearchus reperit magnum frumenti numerum; Alexandri iussu coniectum ibi dies unus supra x x. ad quietem nauigantiam consumpsus: subductis interim ac refectis omnibus, qua salo quassata fuerant. Inde deducta solutaq; classe, D C C . ex L. stadia emensio, ad Hieracim appedium pertinet, classemq; ad riuum à flumine, cui nomine erat Heraclis, perduxit. Postridie sub lucem discendens, ad amnem quem Padagrum nominant, peruenit. Circa hunc locum hortuli irrigui, atque omnis generis pomae erant: locū Mesambrian appellabant, peninsule formam obincidentem. Et Mesambria digressus, cum c. c. stadia consecfet, m. Taornum ad Granidem flumen classem auertit. Supra fluminis ostium ad c. c. stadiis in mediterraneis, sita sunt Persariorum regum palaria. Refert Nearchus, se in hac nauigatione balanam uidisse, maris tempestate in terram eiectam: quam quid emensi sunt, L. cubicorum esse retulerunt: pellent squamosam, unius cuius crassitudine: ex in ea ostrea, atque alia huic

hūusmodi, tanquam in scopulo innata. Delphines plerosque circa eam uisos, longe maiores ijs qui in nostro mari uersantur. Ab hoc flumine ad C. C. stadia ulterius progressus, ad Rhagonim amnum cursum tenuit. Inde ad L. stadii nauigando ad Brizanam flumen: ubi difficulter classem propter uada et scopulos, marisq; fluctuationē habuit, flumen inuestitum: eum recedente astu in uado hafisset, mox recipiente astu evasit. Indeq; ad Amosim peruenit, fluminum omnium maximum, ut Nearchus ait, quos in tota hac nauigatione Oceanum illabi uiderit. Ad hunc usque amnum Persae tenent. Ulterius Susy incolunt, hi propriis et suis legibus uimunt. Qui supra eos in mediterraneis habitant, Vxij uocantur, quos superioribus libris latrones esse diximus. Vniversa Persarum ora quatuor millia et c. c. c. stadia conficit. Persidis regionem tripliciter diuidi fama est. nam que pars eius ad mare Rubrum respicit, arenosa est, et sterilis, propter immodosos calores: que in septentrionem uergit, temperata et frugifera est. praea in ea multa, irrigua, uites, et ceterarum culicarum arborum genera, praeter oleas: item que horribili amoenaissimi, omni pomiferarion arborum genere confitit summa preceret, lacus que purissimi: aucts
 quoq;

quoque; quacunque circa annes lacuq; uera
sanctur. equorum quoque, ex ceterorum iumento-
rum pascuis ex menatis apriſima hæc re-
gio est. Ea uero pars que ad septentrionem ex-
ponit, nivalis ac frigida est. Ait Nearchus, le-
gatos quosdam ab Euxino ponta uenientes,
breuiore quadam uia profectos, sibi obuiam in
Perside factos esse. Idq; permirum Alexander
uisione, breuitate itineris cognita. Susys
Uxios finitimos esse, quemadmodum Mardos
Persis, et Cossacos Medis iam diximus: quas
omnes gentes Alexander per hyemem do-
muit, que omni tempore se adiri non posse exi-
stimabant. urbisq; ibidem conditis, ex pasto-
ribus aratores fecit, ut haberent unde ex ipſi
eimerent, neque amplius sibi iniucem latroci-
nando obcessent. Nearchus post hæc, solita classe
Superiorum oras sulcara coepit (ceterum que se-
quuntur, non ita affirmat, ut affirmanda ui-
debantur. narrat modò stationes ac portus in-
uentos, tum nauigationis magnitudinem: oram
esse ex magna parte uadofam, cum plerisque
promontorys: eandem esse nauigantibus pericu-
losam, atq; incomodam) assumpta in naues ex
eo flumine quinq; dierū aqua. aiebant enim na-
uigationis duces, non reperiri aquā ad magnū
terrarum spatium. Cum ad D. stadia proceſſiſ-
sente, ad Cataderbim lacum piscoſum prorūs
auerti inſit: à quo lacu parua quadam insula,
quam

quam Margastanam vocant, sita erat. Exinde sub lucem mouens, per uada ferri coepit, inter quae uix singulae naues transire poterant. Uada ex palis hinc atque hinc affixis agnoscabantur: non secus atque apud Isthmon inter Leucadem atque Acarnaniam signa quedam exposita sunt, ne naues in uada incident. Sed apud Leucadem uada sabulosa sunt, nauesq; inde facile euelli possunt. uerum hic limus est tenax, ac profundus, quapropter impactas naues extrahere difficile erat: neque enim in alto ac tenaci limo conti, quibus niterentur, quicquam proderant: exilire è nauis frigida erat, quoniam subsidens limus hominem pectore tenus suppressebat. Per hunc modum stadijs D C: difficulter enauigatis, nusquam è nauibus discensum est. Noctu deinde nauigans Nearchus, et sequenti die usque ad uesperam, stadijs D C F. C C. confectis, ad Euphratis fluminis ostium deuenctus est, iuxta pagum quemdam Babyloniorū, cui nomen Dridotis: quemquidem in locum negotiatores ihura, et alia huiuscmodi odoramenta, qua Arabia pignit, deferunt. Ab ostio Euphratis, ait Nearchus, usque Babylonem tria millia et C C C. stadia contineri: hoc loco Nearcho nunciatum est, Alexandrum cum exercitu susus petere. Itaque aliquantum retro nauigauit, Pafitigrum versus, ut aduerso flumine nauigans

D:

Ale:

Alexandro coniungeretur. Oram relegens, à
luna Susios habebat : lacumq; in quem Tigris
annis decurrit: qui ex Armenia fluens iuxta
Ninum, magnam olim & opulentam urbem,
inseriatam regionem suam & Euphratus fa-
cit: que ob hanc causam Mesopotamia nomi-
natur. Is lacus ab ipso flumine d. c. stadijs
abest. Ibi est Susiorum pagus, quem Aginii
uocant. Ipsa autem urbs inde distat stadia
propè d. Susiorum ora usque ad Pasitigrus
ostia ad duorum stadiorum millia porrigitur.
Ex Pasitigri Nearchus cum classe aduerso flu-
mine ferebatur, per regionem celebrem ferti-
lemq;. Cumq; ad c. & L. stadia peruenisset, con-
stitit, donec ad se redirent, quos regem quesiti-
cum miserat. Interea dijs gratius agens pro re-
ducta classe, certamina constituit, nauibus
copijs in Leitiam effusis. Postquam nunciatum
est Alexandru appropinquare, & ipse quoq;
aduerso flumine classem subigi, uti Regio occur-
reret, iussit, ibi q; subditit : ubi paratas naues
Alexandri reperit, quibus Susas exercitum
traducere constituerat. Quicq; ubi Rex profectus
est, incredibili gaudio & gratulatione uiri que
exercitus coniuncti sunt. Deinde Alexander
pro saluis nauibus sacrificio facto, uarij gene-
ris ludos exhibuit : & magna quidem erga
Nearchum omnium charitas apparuit. quo-
quò per castra ibat, uarijs floribus insperge-
batur

batur. Post hac Alexander Nearchan ac Leonnatum corona aurea donauit, quam de Oritis ex alijs Barbaris, Oritarum socijs, adeptus fuerat. Per hunc modum exercitus reductus est, quem cum classe ab hostio Indi fluminis mouisse diximus. Quae uero ab dextra maris Rubri ultra Babyloniorum terminos sita sunt, ea ut plurimum Arabes tenent, pertincentq; ad mare Phoenicia, ac Syria Palaestina. Ceterum uersus occasum, quo ad mediterraneum mare, Aegyptiū Arabia contermini sunt. Ad Aegyptium uero sinus ingrediens ex Oceano, manifestò indicat, ratione concursus, cum Oceano nauigari posse ex Babylone in eum sinum, qui ad Aegyptum pericedit. Sed tamen nemo per ea loca nauigavit, proprie caloris intemperaniam, ex solitudines interiectas. Nam hi qui de exercitu Cambysæ seruati sunt, ex Aegypto susas profecti: ex uero qui à Ptolemeo Lagi ad Selenum Nicanorem Babylonem missi sunt, per Arabia fines promotorio quodam transmisso, octo dies terram desertam ex aquarum inopem peragraverunt. Camelis quoque in sessis, aquas importantes, noctu solum proficisciebantur. neque enim interdum solis ardores perferre potuissent. Tantum itaque abest ut ulteriora huius regionis (quod Isthmum appellamus) è sinu Arabico in Rubrum mare uergentia, cultori-

D. 2 bus

bus frequentata sint. Ceterum quidam Arabico sinu, qui ad Aegyptum spectat, aliquando prosecti, ut Arabiam illam plurimum circumueherentur, mareq; quod ad susas Persas perinet inuiscent, cum multum Arabice ora emēsi essent, postquam aqua nauibus imposita decesserūt cœpit, retro conuersi sunt. Ex Babylone autem quos misit Alexander, ut à Rubri maris dexera nauigantes ea loca explorarent, insulas quidem aliquot humiles se uidisse, & aliquibus in locis Arabiae oras attigisse retulerunt: id uero promontorium ingens, quod Carnaniae oppositum sc̄e uidisse Nearchus scribit, non est qui potuerit ex alterutra parte nauigando superare. Ego uero non dubitauerim, si esset nauigabile, Alexadrum utiq; id per suos experturum fuisse. Tantæ illi cupiditas agnoscendarum rerum occultariorum fuit. Et Hanno quidem Carthaginensis, ultra Herculis columnas in Oceanum nauibus proiectus est, Africam ab Iava relinquens, nauigansq; processit, quandiu sibi uersus orientem solem cursus fuit, quem cursum quinque & xx. diebus omnino confecit. Postquam uero ad meridiem conuersus est, in multis difficultates incidit, aquarum inopiam, calores immenses, & ueluti rios quosdam ignian in mare ruentium. Sed tamen Cyrena, quamquam in Libya solitudinibus edificata, & fertiles tamen & aquosa.

O aquosa sunt, sylvas & prata habent. omnis generis fructuum atque animalium domesticorum frax ea regio est, silphiumq; gignit. ulteriora inculta atque arenosa sunt. Et hæc quidem de rebus Indicis seorsum à me conscripta, in ipsum Alexandrum Philippi referantur.

A R R I A N I N I C O M E
densis de rebus gestis Alexandri regis Macedonum

F I N E S.

D 3

+V